
                                                                 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ       02/04/2021 
                                                                 ΑΡ.ΠΡΩΤ.:           4683   
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                      Σ Υ Ν Ε Δ Ρ Ι ΑΣ Η    01/04/2021 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΑΡΙΘΜ.  44 

Πρακτικό της με αριθμό 6ης/01.04.2021,  έκτακτης μέσω τηλεδιάσκεψης 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής, την 1η του 
μηνός  ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους 2021.    

Στην Καισαριανή σήμερα, 01/04/2021 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 19:00μ.μ ,το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Καισαριανής  συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση 
Δημοτικού Συμβουλίου, μέσω τηλεδιάσκεψης  ύστερα από την με αριθμό 
πρωτ. 4330/30.03.2021 πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και 75 
παρ.6  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1, του ν.4635/2019 . 

Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο είκοσι 
επτά (27) μελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι επτά (27) μέλη και 
ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δημοτικοί Σύμβουλοι                                        Δημοτικοί Σύμβουλοι 

    Αντωνόπουλος Δημήτριος Πρόεδρος Δ.Σ.    

  1. Βούρλου Μαρία  
  2. Φασκιώτης Γεώργιος   
  3. Τσιροζίδης Ιωάννης  
  4. Καλαλής Εμμανουήλ  
  5. Μαζαράκης Ευγένιος  
  6. Γαβρίλη Αγγελική  
  7. Κιτσέλης Εμμανουήλ  
  8. Σταμέλος Ηλίας  
  9. Γεωργοπούλου Κανέλλα  
10. Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος  
11. Κατσαρέλης Νικόδημος  
12. Σαρρηπαναγιώτου /Λήλου Στέλλα    
13. Αραχωβίτη Μαρία  
14. Πλυτάς Ευάγγελος  
15. Κατημερτζής Γεώργιος  
16. Γραφίδου Γεσθημανή  
17. Ζαρκαδούλας Νικόλαος  
18. Καρατζάς Ανδρέας  
19. Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  

ΑΔΑ: ΩΣΘΣΩΕΨ-Β3Ο



20. Παρασκευά Δέσποινα  
21. Παραγυιού Άννα  
22. Κουφού Σταυρούλα  
23. Αλεξόπουλος Σπυρίδων  
24. Μιλτσακάκης Μιχάλης  
25. Χατζησάββας Μηνάς  
26. Καγιαμπάκη Ειρήνη  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Βοσκόπουλος που 
κλήθηκε νόμιμα με την ανωτέρω πρόσκληση του Προέδρου. Παρούσα ήταν 
δημοτική υπάλληλος  Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της 
συνεδρίασης. 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης συγκρότησης επιτροπής απογραφής της κινητής και 
ακίνητης περιουσίας του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ  με την επωνυμία «Κέντρο 
Κοινωνικής ,Πολιτικής και Προαγωγής Υγείας Δήμου Καισαριανής 
«ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ» 

 

Ο κ. Πρόεδρος ο οποίος εισηγείται το πιο πάνω θέμα της  ημερήσιας διάταξης 
θέτει υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την εισήγηση με 
αριθμ.πρωτ: 4329/30-03-2021 του Δημάρχου κ. Βοσκόπουλου Χρήστου η 
οποία έχει ως εξής:   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 & 70 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Προγραμμα Καλλικρατης (Α΄ 87)  

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικης  (Α΄ 228), οπως ισχυει. 

3. Το γεγονός ότι κατόπιν της υπ’ αρ. 154/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καισαριανής σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 45873/17114/01-06-2017 
αποφαση του Συντονιστη Αποκεντρωμενης Διοικησης Αττικης (Β΄ 2055), 
(δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1036/Β’/17.03.2021), καταργήθηκε το Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής 
Υγείας Δήμου Καισαριανής “ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ”» και εντάχθηκαν οι 
δραστηριότητές του, το προσωπικό, τα πάσης φύσεως περιουσιακά στοιχεία, τα 
δικαιώματα και οι υποχρεώσεις του, στην Οργανωτική, Διοικητική και Υπηρεσιακή 
δομή του Δήμου Καισαριανής ο οποίος αποτελεί και καθολικό του διάδοχο. 

4. Την υποχρέωση του Δήμου  για την πλήρη και ακριβή καταγραφή των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται σε αυτόν από το καταργούμενο Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΘΣΩΕΨ-Β3Ο



Εισηγούμαστε 

Tη συγκρότηση επιτροπής απογραφής της κινητής και ακίνητης περιουσίας του 
καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής και 
Προαγωγής Υγείας Δήμου Καισαριανής “ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ”», αποτελούμενη από 
δημοτικούς συμβούλους, & υπαλλήλους του Δήμου & του ΝΠ Συγκεκριμένα 
προτείνονται οι: 

1. Μηνάς Χατζησάββας Αντ/χος Οικον/κων ως πρόεδρος    
2. Γιώργος Φασκιώτης Αντ/χος Κοινωνικής Πολιτικής 
3. ………………………* 
4. Αναστ. Κονδύλη υπάλληλος του Τμ/τος Λογιστηρίου 
5. Καλλιόπη Βουρλούμη προιστ/νη του Ταμείου 
6. Ιωάννης Σταθάκης υπάλληλος Νομικής Υπηρεσίας 
7. Χριστίνα Μαγείρου Προιστ/νη Διοικ/κών & Οικον/κων Υπηρεσιών του ΝΠ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ  
 

Έργο της Επιτροπής θα είναι η πλήρης και ακριβής καταγραφή των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων, των απαιτήσεων, των μακροπρόθεσμων και 
βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων, καθώς και των διαθέσιμων χρηματικών ποσών του 
καταργηθέντος Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου. 

 Για την υποβοήθηση του έργου της επιτροπής μπορεί να συγκροτηθούν 
συμπληρωματικές ομάδες απογραφής ανάλογα με τα αντικείμενα απογραφής, ώστε 
να επιμερίζεται η εργασία και να ελέγχεται αποτελεσματικά. 
Οι ομάδες απογραφής θα συγκροτούνται με απόφαση Δημάρχου. Την ευθύνη αυτών 
των ομάδων θα την έχει η οριζόμενη από το Δημοτικό Συμβούλιο Επιτροπή 
Απογραφής. 

   Η Επιτροπή μετά την ολοκλήρωση του έργου της το οποίο έχει προθεσμία μέχρι 
30/4/2021, θα παραδώσει την έκθεση απογραφής στο Δημοτικό Συμβούλιο 
προκειμένου να εγκριθεί. 

 

*της μείζονος μειοψηφίας. Αν δεν προταθεί σύμβουλος από την μείζονα μειοψηφία, 
προτείνονται σύμβουλοι από τις λοιπές παρατάξεις της μειοψηφίας κατά την σειρά 
ανακήρυξης τους  

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού άκουσε τον  Πρόεδρο ,  έλαβε υπόψη την εισήγηση του Δημάρχου , την 
σχετική νομοθεσία, μετά από διαλογική συζήτηση των μελών του η οποία 
καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά , 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΘΣΩΕΨ-Β3Ο



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Tη συγκρότηση επιτροπής απογραφής της κινητής και ακίνητης περιουσίας 
του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πολιτικής 
και Προαγωγής Υγείας Δήμου Καισαριανής “ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ”», 
αποτελούμενη από δημοτικούς συμβούλους, & υπαλλήλους του Δήμου & του 
ΝΠ ως εξής : 

1. Μηνάς Χατζησάββας Αντ/χος Οικον/κων ως πρόεδρος    
2. Γιώργος Φασκιώτης Αντ/χος Κοινωνικής Πολιτικής 
3. Σαρρηπαναγιώτου –Λήλου Στέλλα από την «Λαϊκή Συσπείρωση 

Καισαριανής» με αναπληρώτρια την Κουφού Σταυρούλα από την 
«Συνεργασία Πολιτών Καισαριανής» 

4. Αναστ. Κονδύλη υπάλληλος του Τμ/τος Λογιστηρίου 
5. Καλλιόπη Βουρλούμη προιστ/νη του Ταμείου 
6. Ιωάννης Σταθάκης υπάλληλος Νομικής Υπηρεσίας 
7. Χριστίνα Μαγείρου Προιστ/νη Διοικ/κών & Οικον/κων Υπηρεσιών του 

ΝΠ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ  
 

 

Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους που 
έλαβαν μέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του Δ.Σ. και τους Δημοτικούς 
Συμβούλους:   2) Βούρλου Μαρία 3) Φασκιώτης Γεώργιος 4) Τσιροζίδης 
Ιωάννης 5) Καλαλής Εμμανουήλ   6) Μαζαράκης Ευγένιος 7) Γαβρίλη 
Αγγελική   8) Κιτσέλης Εμμανουήλ  9) Σταμέλος Ηλίας 10) Γεωργοπούλου 
Κανέλλα  , 11) Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος 12) Κατσαρέλλης Νικόδημος 
13) Σαρρηπαναγιώτου –Λήλου Στυλιανή 14) Αραχωβίτη Μαρία 15) Πλυτάς 
Ευάγγελος  16) Κατημερτζής Γεώργιος 17) Γραφίδου Γεσθημανή  18) 
Ζαρκαδούλας Νικόλαος  19) Καρατζάς Ανδρέας , 20)Αναγνωστάκης 
Κωνσταντίνος  21) Παρασκευά Δέσποινα  22) Παραγυιού Άννα 23) Κουφού 
Σταυρούλα 24) Αλεξόπουλος Σπυρίδων  25) Μιλτσακάκης Μιχάλης 26) 
Χατζησάββας Μηνάς 27) Καγιαμπάκη Ειρήνη 

 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ  01/04/2021 

Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΘΣΩΕΨ-Β3Ο


		2021-04-05T10:18:29+0300
	Athens




